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Protokół  Nr 6/2012 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu,  

Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

 z dnia 12 czerwca 2013 r. 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Jan Mazur – Wiceprzewodniczący Komisji 

Jan Greczycho – członek Komisji 

Stanisław Kochanek – członek Komisji     

Tomasz Krajewski – członek Komisji                                                                                                     

 

Nieobecny: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Wojciech Półtorak- członek Komisji 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 

Bogusław Jędrasiak- członek Komisji 

Wioleta Muszyńska- członek Komisji 

 

Nieobecna 

Halina Taczała - członek Komisji 

 

Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 

Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 

Grażyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 

Ryszard Stachowiak - członek Komisji 

 

Nieobecna: 

Agnieszka Budych - członek Komisji 

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski- Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz – Sekretarz Gminy 

Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy 

 

 

Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00 do godz. 15.20  

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 11 

 

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Jan Mazur. 
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Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za rok 2012: 
    a/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
     wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok, 
    b/ podjęcie uchwały w sprawie absolutorium. 
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.1 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, iż wszyscy radni otrzymali kserokopie materiałów 

dotyczących sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok z zachowaniem terminu 

przewidzianego w Statucie Gminy Zbąszynek.  

Następnie Pan Jan Mazur udzielił głosu Skarbnik Gminy. 

 

W ramach swojej wypowiedzi Pani Aneta Nawracała odniosła się do zakresu dokumentów, 

które podlegają rozpatrzeniu przez Radę Miejską zgodnie z aktualną procedurą 

absolutoryjną. Są to:  

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2012 rok. 

2. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury                  

za 2012 rok.  

3. Sprawozdanie finansowe za 2012 rok. 

4. Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w 2012 r. 

5. Stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich (sporządzony na dzień 

31.12.2012 r.). 

6. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2012 rok. 

 

We wstępie swojej wypowiedzi Pani Skarbnik skupiła się przede wszystkim na omówieniu 

ogólnej konstrukcji wykonania budżetu zawierającej zestawienie dochodów i wydatków, 

wynikających z zamknięć rachunków budżetu, w szczegółowości adekwatnej do uchwały 

budżetowej, przyjętej na 2012 rok.  

 

Na salę obrad przybył radny Andrzej Budych. 

Aktualna liczba uczestniczących w posiedzeniu-12 radnych. 

 

W dalszej kolejności  Pani Aneta Nawracała zapoznała radnych z takimi danymi jak:  

 Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego ZOK za 2012 rok, 

 stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich (sporządzonym na dzień 

31.12.2012 r.), 

 zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 2012 r. 
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Kontynuując swoją wypowiedź Skarbnik Gminy przedstawiła również informację o stanie 

mienia komunalnego Gminy Zbąszynek za 2012 rok. 

 

Następnie Pani Aneta Nawracała omówiła sprawozdanie finansowe za 2012 rok wg 

następującego wyszczególnienia:  

 bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, 

 bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

 rachunek zysków i strat jednostki- łącznie jednostek budżetowych, 

 zestawienie zmian funduszu jednostki – łącznie jednostek budżetowych. 

 

Komisje Stałe Rady nie zgłosiły uwag do przedstawionej informacji. 

 

Uzupełnieniem informacji w powyższym temacie była wypowiedź Burmistrza Zbąszynka, 

który w pierwszej kolejności odniósł się do kwestii związanych z zadłużeniem budżetu gminy 

podkreślając, iż zadłużenie długoterminowe mieści się w granicach 60% (łącznie  

z zadłużeniem dot. projektów realizowanych z funduszy UE w relacji do planowanych 

dochodów wynosi 55,8%). Wskaźnik spłaty zadłużenia w relacji do wykonanych dochodów 

wynosi 9,7%. 

Następnie Pan Wiesław Czyczerski zapoznał radnych z informacjami dotyczącymi 

wydatków majątkowych za 2012 rok. W ramach niniejszego zagadnienia omówił 

najważniejsze zakupy inwestycyjne i inwestycje - zarówno te rozpoczęte jak i zakończone  

w 2012 roku. 

 

Na koniec Skarbnik Gminy odniosła się do pozytywnej opinii Składu Orzekającego RIO  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek podsumowującej całość 

zadagnienia. Pani Aneta Nawracała oznajmiła, iż ww. dokument zostanie odczytany 

podczas sesji absolutoryjnej. 

 

Przewodniczący Rady zapoznał radnych z uchwałą Składu Orzekającego RIO w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium. 

 

Następnie Pan Jan Mazur otworzył dyskusję. 

 

W odniesieniu do tematu inwestycji wywiązała się krótka debata w ramach, której radni mieli 

możliwość zadawania pytań oraz przedstawienia swoich poglądów dotyczacych kwestii 

związanych z inwestycjami, w tym m.in. ze ścieżką rowerową. 

Odpowiedzi na pytania radnych udzielał Burmistrz Zbąszynka. 

 

Radny Ryszard Stachowiak opuścił wspólne posiedzenie Komisji Stałych, nie biorąc 

tym samym udziału w dalszej jego części. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 11 radnych. 
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Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały przedstawioną informację pod obrady 

sesji. 

 

Ad. 2 

 

W części poświęconej sprawom bieżącym w pierwszej kolejności Skarbnik Gminy 

zapoznała radnych z następującymi projektami uchwał:  

    w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 rok (projekt nr 1), 

    w sprawie absolutorium (projekt nr 2), 

   w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 3). 

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały projekty niniejszych uchwał pod obrady 

sesji. 

Nastepnie Burmistrz Zbąszynka omówił projekt uchwały nr 4 w sprawie ustalenia zasad 

udzielania dotacji celowej na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Zbąszynek. 

W odniesieniu do projektu uchwały nr 5 w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Zbąszynek, Przewodniczący Rady streścił procedurę postępowania w przypadku 

tego typu uchwał. Pan Jan Mazur przybliżył sylwetki kandydatów jak również stanowisko 

Kapituły i Komisji Regulaminowej w sprawie nadania honorowego obywatelstwa. 

Głos w omawianej sprawie zajął również radny Stanisław Kochanek, który wyraził 

pozytywną opinię na temat działalności społecznej kandydatów z perspektywy mieszkańców 

wsi Kręcko. 

Wypowiedź Przewodniczącego Rady uzupełnił Burmistrz Zbąszynka, który podtrzymał 

swoje pozytywne stanowisko zawarte w skierowanym do Rady Miejskiej wniosku o nadanie 

tytułu: Honorowy Obywatel Gminy Zbąszynek. 

Na koniec Pan Wiesław Czyczerski zapoznał radnych z projektem uchwały nr 6 w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości.  

Komisje Stałe Rady jednogłośnie skierowały projekty niniejszych uchwał pod obrady 

sesji. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady zapoznał radnych z korespondencją, 

która wpłynęła do biura Rady Miejskiej w ostanim czasie, w tym z pismem mieszkańców ul. 

Polnej w Dąbrówce Wlkp., zawierającym prośbę o remont tejże ulicy. Pan Jan Mazur 

poinformował o krokach podjętych w niniejszej sprawie. 

Następnie Przewodniczący Rady po raz kolejny odniósł się do tematu korespondencji ze 

wspólnota mieszkaniową (ul. Wojska Polskiego 56-59). Pan Jan Mazur odniósł się do uwag 
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zgłoszonych na majowej sesji. Wyraził tym samym nadzieję, iż roszczenia ww. mieszkańców 

zostaną zrealizowane. 

 

Ponadto Sekretarz Gminy zapoznał radnych z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 

Lubuskiego w stosunku do uchwały nr XXIX/31/2013 Rady Miejskiej w Zbąszynku oraz 

dwoma innymi wszczęciami nadzorczymi w stosunku do uchwał nr XXX/35/2013 

 i XXX/37/2013. Pozostając w temacie korespondencji, która wpłynęła do tut. biura rady Pan 

Jan Makarewicz wspomniał również o piśmie z Prokuratury Rejonowej w Świebodzinie,  

w którym zawarto prośbę o złożenie wyjaśnień dotyczących uchwały określającej stawki 

opłat ponoszonych za usługi dotyczące gospodarowania odpadami. Sekretarz Gminy 

zapoznał radnych z postępowaniem w sprawie. 

 

Radna Wioleta Muszyńska opuściła wspólne posiedzenie Komisji Stałych, nie biorąc 

tym samym udziału w dalszej jego części. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 10 radnych. 

 

Następnie Pan Jan Mazur wspomniał również o piśmie z I Gimnazjum w Zbąszynku 

zawierającym prośbę o ufundowanie nagród dla finalistów konkursów z dziedziny kultury  

i poprawności językowej. 

 

Na koniec radny Bogusław Jędrasiak poruszył temat związany z wdrażaniem ustawy  

o gospodarowaniu odpadami. Radny przedstawił sytuację z perspektywy mieszkańców 

Dąbrówki Wlkp., gdzie firma (dotychczasowy odbiorca odpadów) zabrał pojeminiki na śmieci. 

 

W odniesieniu do ww. tematu wywiązała się krótka dyskusja w ramach, której radni mieli 

możliwość przedstawienia swoich racji. 

 

Podsumowując dyskusję Sekretarz Gminy zaapelował o rozpowszechnianie informacji 

dotyczących uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które muszą być 

wnoszone przez właścicieli nieruchomości z góry bez wezwania. Deklaracja, którą 

mieszkańcy Gminy zobowiązani byli dostarczyć do Samorządowego Zakładu Usług 

Komunalnych w terminie do 31.05.2013 r. stanowi jednocześnie zobowiązanie, z którego 

należy się wywiązywać w terminach określonych uchwałą nr XXIV/80/2012. 

Ponadto Sekretarz Gminy pokrótce odniósł się do procedury przetargowej wyłaniającej 

odbiorcę odpadów z terenu Gminy Zbąszynek. 

 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołowała: 

 

Bernadetta Zięba 
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Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


